
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3, тел.8(81554)76640 

 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от  26  февраля  2016  г.                                                                               №  128 

 

п. Печенга 

 

Об утверждении базовой ставки за наем жилищного фонда коммерческого 

использования, находящегося в муниципальной собственности муниципального 

образования городское поселение Печенга Печенгского района  

Мурманской области 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом 

городского поселения Печенга Печенгского района Мурманской области, в целях реализации 

прав граждан на жилище путем развития договорных отношений в жилищной сфере, Совет 

депутатов 

решил: 

 

1. Утвердить базовую ставку платы за наем жилищного фонда коммерческого 

использования, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования 

городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской областив размере 25 рублей за 

квадратный метр общей площади жилого помещения в месяц. 

2. Индексацию размера базовой ставки производить не ранее чем по истечении одного 

года с даты последнего изменения размера базовой ставки. 

3. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Порядком опубликования 

(обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления 

городского поселения Печенга. 

4. Настоящее решение вступает в силу в день его опубликования (обнародования). 

 

 

Глава городского поселения Печенга 

Печенгского района                                                                      П.А. Мустиянович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


